

سرمقاله

تابلوی مه آلود مذاکرات وین

دکتر قدیر گلکاریان

تقریباً نزدیک به دو هفته است که سرخط خبرهای داخلی و خارجی پیرامون دور هفتم مذاکرات ایران با کشورهای اروپایی موسوم به ۱۴+ و (ایالات متحده بیرون از گود و منتظر در اتاقی دیگر در هتل) ذهن همگان را مشغول به خود کرده است. این مشغولیت نه تنها از نظر جنبه روانی و روحی آزار دهنده است که نبض اقتصاد و تجارت کشور نیز (چه بخواهیم و چه نخواهیم) تحت تأثیر روند مذاکرات و سیر ارزشی دلار قرار دارد.

ایران و چندین قدرت جهانی، مذاکراتی را که برای بازگرداندن توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ موسوم به برنامه جامع اقدام مشترک طراحی شده است، از سر گرفته‌اند که رسماً هفتمین دور این مذاکرات دو هفته پیش پایان یافت و نمایندگان برای تبادل نظر با پایتخت‌نشینان وین را ترک گفتند ولی باز از روز پنجشنبه گذشته ادامه مذاکرات در حال انجام است. طرفین ضمن اینکه بعضاً سیگنال‌های مثبتی را ارسال می‌دارند، باز مثل همیشه نوک تیز حمله را نیز به همدیگر نشان میدهند. در این میان تحلیلیها و پرسش‌های بی‌پایان مطرح است که به طور مثال روزنامه دنیای اقتصاد در گزارشی به ۵ سناریوی پیش روی مذاکرات پرداخته و نوشته است که با توافق زودهنگام رخ خواهد داد، با توافق موقت، یا توافق میانه(انجام بخشی از فعالیت‌های هسته ای در برابر راستی آزمایی)، توافق اقدام در برابر اقدام و یا اینکه شکست مذاکرات را شاهد خواهیم شد. همه این تحلیلیها و پیش‌بینی‌های هم در نوع خود سهم عمده ای در نوسانات بازار تأثیر دارند.

در هر صورت، از سرگیری مذاکرات در وین در دولت سیزدهم با تیم مذاکره کننده جدید سعی دارد به نحوی ایالات متحده را به توافق اولیه بازگردانده و تضمینی هم در عدم امکان خروج مجدد آمریکا از توافق احتمالی می‌طلبد. در این بین طرح اینکه ایران خسارت‌هایی را هم در رابطه با خروج آمریکا از برجام طلب می‌کند خود از مواردی است که هنوز معلوم نیست که طرفین به نقطه مشترکی خواهند رسید یا نه. اما آنچه در شرایط کنونی و از مذاکرات روز جمعه برمی آید، ایالات متحده به تمایل جدی برای رو در رو نشستن با دیپلمات‌های ایرانی نشان داده است. به طوری که رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران و مذاکره کننده ارشد این کشور در مذاکرات وین، در گفت‌وگویی مدعی شده است که واشنگتن تمایل به در پیش گرفتن مسیر دیپلماتی جهت حل و فصل مسئله هسته‌ای ایران است و میخواهد رو در رو با طرف ایرانی به گفتگو بنشیند.

گفتنی است که باقری کنی، مذاکره کننده ارشد کشورمان بارها متذکر شده است که با اراده جدی و آمادگی قوی برای رفع تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه وارد مذاکرات شده و تصمیم دارند به نتیجه مطلوب برسند. ایران به حق طالب این است که ضمنی دریافت کند که فردا بعد از بایدن دولت جدید مثل ترامپ توافق نامه را لغو نکند و در عین حال آمریکا هم طالب است که ایران بر اساس مفاد برجام منعقد شده سال ۲۰۱۵، ایران از ادامه فعالیت‌های تحریک برانگیز و افزایش غنی سازی – که فعلاً بنانه ادعاهایی به ۶۰٪ رسیده است- دست بکشد و اطمینان کافی بدهد که قصد تولید سلاح هسته ای را ندارد. البته این‌ها به نسیار ساده است. همکاری نزدیک و مستمر با ژانسیون المللی انرژی اتمی و نشان دادن شفافیت در تعامل با بازرسان آژانس که جلوی همه تحریکات، مداخلات، شبهات و شایعه پرازان را علیه ایران را خواهد گرفت.

هر چند از زمان ترامپ بستری مناسب برای حل بحران نبود ولی از اوایل دولت بایدن جدیدیت برای حل مناقشه و بحران هسته ای با ایران در هر دو سوی جبهه هویداست. ایران ضمانت‌های لازم را برای به نتیجه رسیدن می‌خواهد و ادامه بحث بر سر سایر مسایل از جمله سیگنال‌های منطقه ای ایران و یا استراتژی موشکی ایران را به خارج از برجام موکول می‌کند و آنها را اصولی از مفاد برجام نمی‌شمارد که در این رابطه برحق است. در عین حال آمریکا هم میخواهد با یک تیر چند نشان بزند که باعث شده است، پیش‌نویس‌های فنی در برخی موارد با همدیگر سنجینی نداشته باشند. ولی اگر به درستی هیئت ایرانی بدون واسطه با طرف آمریکایی وارد مذاکرات شوند و صراحت طبع و نظر را بیان کنند به نظر میرسد که پیشرفت‌های جدی صورت خواهد گرفت.

آنچه در این میان تصویر روی آینه مذاکرات را مه لودن نشان میدهد، همین اجتناب طرف ایرانی از رویارویی با دیپلمات‌های آمریکایی است و به شکل فویبا تبدیل شده است. در این میان فرصت طلبی و مثل رژیم صهیونیستی هم در صدد گل آلود کردن آب است تا آنها را بگیرد. به طوری که نفتالی بنی‌ت بعد از آن رئیس موساد در چندین سفر بی در پی به واشنگتن در صدد بر آمده اند که ایالات متحده را برای حمله به تأسیسات هسته ای ایران تحریک کنند. اما روزنامه‌های دیپلماتیک در هفته گذشته طی تیتیر درستی نوشت که «آمریکایی‌ها از اسرائیل می‌خواهند که تمام فعالیت‌های مخفیانه و اطلاعاتی را که برای خرابکاری برنامه هسته ای ایران در جریان است، متوقف کند تا از تضعیف مذاکرات با تهران جلوگیری شود.» این خبر نشان از این دارد که توافق که هم رأیی میان واشنگتن و تل آویو بر سر ایران وجود ندارد و این خود زمینه مناسبی برای حل تنش با آمریکاست. هر چند ایالات متحده از گزینه‌های دیگری بر روی میز سخن می‌گوید ولی باز وزیر امور خارجه آمریکا و نماینده ویژه آمریکا در مسایل ایران با دفعات گفته اند که هیچ تمایلی نیست که واشنگتن مجبور به انتخاب گزینه غیر مذاکراتی شود.

خلاصه مطلب اینکه، شرایط کنونی در اقلیم وین به صورت روز آفتابی ولی نیمه ابری است. این بستار عمل، شجاعت، تابوشکنی طرفین خواهد بود که بتواند این آب و هوا را به روز آفتابی و روشن بدل سازد. این را فراموش نکنیم که فرصت‌ها همیشه ماندگار نیستند و باید تا تئور تفرغ است، خمیر را چسباند! هر چند اسرائیل و تهدیدباش بی فایده و رجز خوانی است و خوب میدانند که اقدام ناشیانه منجر به برافروخته شدن آتشی خواهد شد که نه تنها اسرائیل که همه منطقه را در هم خواهد گرفت ولی این را هم باید بدانیم که هر قلعه ای نقطه رسوخی و منفذی دارد که نباید از آنها غافل بود.

**رییس جمهور گفت: اختیار بازگشایی مدارس به مدیران استانی داده شده است که به شکل موردی و مقطعی وضعیت مدارس را بررسی کنند و اگر در منطقه‌های شرایط خاصی پیش آمد، صیانت از جان دانش آموزان را در اولویت قرار دهند.**

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم ریسی صبح شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با تبریک ولادت حضرت زینب(سلام علیها) و روز پرستار از خدمات و زحمات پرستاران به ویژه در دوران شیوع بیماری کرونا قدردانی کرد و گفت: در قدردانی از پرستاران نباید به تشکر لفظی بسنده کرد و باید پرداخت مطالبات و معوقات پرستاران را به عنوان یک

سفیر سوریه در تهران:

مصمم به تقویت روابط دوجانبه با ایران هستیم

امریکا از این طریق بدنبال هدف قرار دادن ایران و سوری و متزلزل کردن روابط دو کشور است. وی با اشاره به دومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی گفت: ایران و سوریه در مبارزه علیه داعش و تروریست‌ها شهادی مشترکی را فدا کردند که در راس این شهدا سردار سلیمانی و همراهان آنها بودند. سوری‌ها هرگز این فداکاری‌ها برای مبارزه با تروریسم را فراموش نخواهند کرد.

شفیق دیوب با بیان اینکه سردار سلیمانی همیشه در کنار مردم سوریه ایستاد، گفت: مردم سوریه تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران و کمک‌های بزرگی که به دولت این کشور داشت را فراموش نخواهند کرد. سفیر سوریه در تهران گفت: با افزایش روابط اقتصادی و تقویت آن هدف سردار سلیمانی را محقق خواهیم کرد چرا که این شهید برای دفاع از ایران و سوریه و مقابله با دشمنان ملت‌های منطقه به شهادت رسید. وی با اشاره به سفر وزیر خارجه سوریه به ایران گفت: وزیر خارجه سوریه در سفر به ایران حامل پیام بشار اسد برای آیت الله ریسی و دعوت از ایشان برای اسف سفر به سوریه بود که نشانی از روابط ویژه و راهبردی دو کشور است.

سفیر سوریه در تهران با اشاره به دیدارهای وزیر خارجه سوریه در تهران گفت: وزیر خارجه سوریه در ایران دیدار با رییس مجلس، وزیر خارجه، راه و شهرسازی و مشاور مقام معظم رهبری گفت و گوهایی برای گسترش روابط به خصوص روابط اقتصادی و تجاری، بررسی تحولات منطقه و روابط بین المللی و مسایل مشترک داشت.

وی با بیان این که دیدگاه‌های دو طرف در رابطه با مسایل مختلف مثبت و منطقی برهم بود گفت: در این سفر توافق شد که وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران سفری به سوریه داشته باشد تا این سفر مقدمه‌ای برای سفر رییس جمهور ایران آیت الله ریسی به این کشور باشد. سفیر سوریه در تهران در ادامه به برپایی نمایشگاه تولیدات ایرانی در دمشق اشاره کرد و گفت: گفت و گوهای مهمی با وزیران سوریه در حاشیه این نمایشگاه برای گسترش روابط تجاری و اقتصادی انجام شد.



**سفیر سوریه در تهران با بیان این که بعد از تشکیل دولت جدید ایران شاهد گام‌های مهمی برای روابط دو کشور هستیم گفت: دولت سوریه آماده و مصمم است که روابط دو جانبه را در همه حوزه‌ها تقویت کند.**

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، «شفق دیوب» در دیدار با سید محمد حسینی گفت: امیدوارم ایران در دوره ریاست جمهوری آیت الله ریسی دوره موفقی را داشته باشد و پیشرفت و شکوفایی بیشتری را برای ایران شاهد باشیم.

وی اضافه کرد: روابط ایران و سوریه که مرحوم حافظ اسد و امام خمینی (ره) آن را بنیان گذاشتند، تاریخی و راهبردی است. این روابط همچنان ادامه دارد و تمام سختی‌ها را پشت سر گذاشته است. سفیر سوریه در تهران با بیان اینکه اطمینان داریم در دوره آیت الله ریسی روابط دو کشور پیشرفت بیشتری خواهد داشت، ادامه داد: در حوزه‌های سیاسی و اقتصادی کارهای خوبی صورت گرفته است و روابط سیاسی و راهبردی دو کشور در بهترین حالت خود است. باید برای افزایش روابط اقتصادی و تجاری بین دو کشور تلاش کنیم. دیوب با اشاره به همکاری ۱۰ ساله ایران و سوریه برای مبارزه با تروریسم گفت: تروریستها در کشور ما با حمایت مستقیم آمریکا و رژیم صهیونیست و کشورهای غربی برای تحقق اهداف خود تلاش کردند که خوشبختانه در حوزه نظامی توانستند به آن دست پیدا کنند و امروز تلاش می‌کنند با تحریم‌های اقتصادی به آن اهداف برسند. سفیر سوریه در تهران با تأکید بر اهمیت تقویت همکاری‌های تجاری، صنعتی، فناوری، علمی گفت:

اختیار بازگشایی مدارس به مدیران استانی داده شده است



به ریاست رئیس جمهور:

نخستین نشست شورای عالی ایرانیان خارج از کشور بزودی برگزار می‌شود



وزیر امور خارجه گفت: بزودی پس از ۸ سال اولین نشست شورای عالی ایرانیان خارج از کشور به ریاست رئیس جمهور برگزار می‌شود. به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا حسین امیر عبداللهمان در گردهمایی سفرا و روسای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در کشورهای همسایه که با حضور رئیس جمهور در وزارت امور خارجه برگزار شد، با بیان اینکه همسایگان از موضوعات اساسی در سیاست خارجی دولت جدید است؛ گفت: سیاست همسایگی حرف تازه ای نیست اما در دولت جدید بر سر اهمیت سیاست همسایگی اجماعی وجود دارد. وی افزود: معتقدیم که این سیاست باید به منظومه‌ای منسجم در سیاست خارجی تبدیل شده و همه همسایگان و ایران از توسعه، تحکیم روابط و مناسبات و اتخاذ این رویکرد نفع ببرند.

وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: نگاه به آسیا از اولویت‌های دیگر سیاست خارجی است که در جلسات پنج روز آینده به تفصیل به آن پرداخته خواهد شد. امیر عبداللهمان همچنین درباره شعار سیاست خارجی در دولت جدید توضیح داد: شعار سیاست سیاست خارجی متوازن و دیپلماتی فعال بویا و هوشمند انتخاب شده است و در این چارچوب برنامه‌های چهارساله دولت سیزدهم تنظیم و برنامه ریزی شده است.

رییس دستگاه دیپلماتی اضافه کرد: توجه ویژه به همسایگان خارج از کشور و از میان برداشتن گسستگی که تا حدودی میان ایرانیان خارج از کشور با سرزمین مادری ایجاد شده از برنامه‌های جدی وزارت امور خارجه است. در این زمینه بعد از گذشت حدود هشت سال اولین نشست شورای عالی ایرانیان خارج از کشور را در روزهای آینده به ریاست دکتر ریسی برگزار خواهیم کرد. وی یادآور شد: از جمله برنامه‌هایی که در چهارماه گذشته برای ایرانیان خارج از کشور مورد توجه قرار گرفته؛ تصویب قانون جامع حمایت از ایرانیان خارج از کشور است که در این شورای عالی خروجی مهم جلسه خواهد بود.

رییس دستگاه دیپلماتی اظهار کرد: در حوزه بی

اثر کردن و لغو تحریم‌ها دو مأموریت مهم به دستگاه دیپلماتی سپرده شده است؛ ما موظف هستیم مجاهدت کنیم و با رویکردی انقلابی و جهادی هم در مسیر بی‌اثر کردن تحریم‌ها به این شعار و سیاست دولت آقای دکتر ریسی که توسعه پایدار اقتصادی بدون نگاه به مذاکرات وین را دنبال می‌کنند، به تحقق این سیاست کمک کنیم. وی ادامه داد: در عین حال وظیفه ذاتی دستگاه دیپلماتی است که برای لغو، از میان بردن و از میان برداشتن تحریم‌های ظالمانه و یکجانبه آمریکا همه سعی و تلاش و دانش و تجربه دیپلماتیک خود را به کار بگیریم برای اینکه بتوانیم به لطف خدا و با هدایت‌ها و رهنمودهای مقام معظم رهبری و رویکردی که رئیس‌جمهور محترم دارند از این گردنه هم کشور را عبور بدهیم.

وزیر امور خارجه با اشاره به ظرفیت‌های ۱۵ کشور همسایه ایران برای توسعه روابط پایدار در همه حوزه‌ها، خاطر نشان کرد: موظفیم توسعه پایدار اقتصادی را بدون نگاه به مذاکرات دنبال کنیم. وزیر امور خارجه، دیپلماتی اقتصادی و تجارت بین الملل را از اولویت‌های دولت در حوزه سیاست خارجی عنوان کرد که به گفته او، ۴۰ درصد برنامه‌های دولت در این حوزه را تشکیل می‌دهد. وی توسعه روابط با همسایگان را نیز از اولویت‌های دولت سیزدهم در سیاست خارجی عنوان کرد و گفت: بیشتر نیز همسایگان در اولویت روابط خارجی جمهوری اسلامی قرار داشتند اما در حال انسجام بخشی بیشتر به آن هستیم و این مناسبات بر اساس منافع دو طرف استوار است.

متداول ترین اقدامات برای بازگشت سرمایه ساخت به حساب می‌آید اما مشکلات حل نشده مسیر تبریز - سهند یکی از اصلی ترین دلایل اعتراض شهروندان سهند به این اقدام به شمار می می‌رود. فرماندار شهرستان اسکو در گفتگو با خبرنگاران با تکذیب خبر مربوط به شروع اخذ عوارضی آزاد راه تبریز - سهند و مبلغ اعلام شده از طریق رسانه‌ها گفت: هنوز فرآیند قانونی اخذ عوارض آزادراه مذکور طی نشده و نرخ عوارض هم از طریق وزارت راه و شهرسازی تعیین و ابلاغ نشده است چرا که باید نرخ عوارضی توسط وزارت مذکور رسماً ابلاغ و پس از طی فرایندهای قانونی نسبت به دریافت عوارض اقدام گردد. بابک رضی متشش در مورد مبلغ احتمالی عوارضی آزاد راه تبریز - سهند افزود: در سال ۱۳۹۹ نرخ عوارضی سه هزار تومان تعیین شده بود ولی در سال جاری مصوبه قیمت جدید عوارض آزادراه از طریق وزارت راه و شهرسازی تعیین و اعلام نشده است. وی با بیان اینکه برای ناوگان حمل و نقل عمومی ۵۰ درصد تخفیف عوارض اعمال خواهد شد اضافه کرد: برای شهروندان سهند نیز تخفیفات ویژه در نظر گرفته شده است که به محض ابلاغ مصوبه به صورت کامل از طریق رسانه‌ها اطلاع رسانی خواهد شد. ■ **پیمانکار پروژه فعلاً نواقص اتوبان را تکمیل و طبق قرارداد تحویل نداده است!** رئیس شورای شهر سهند در ارتباط با نصب اطلاعاتیه اخذ عوارضی در اتوبان تبریز - سهند گفت: با توجه به اینکه این آزادراه با مشارکت شرکت عمران و بخش خصوصی تکمیل و بهره‌برداری رسیده است ولی نواقص اتوبان از جمله روشنایی آن هنوز تکمیل نشده که دلیل آن احتیاج عجلولانه اتوبان در دولت قبلی بود. علی‌اصغر علیزاده افزود: چون پیمانکار مربوطه فعلاً نواقص اتوبان را تکمیل و طبق قرارداد تحویل نداده است، اخذ عوارضی وجاهت قانونی ندارد و در اتوبان‌های دیگر شهرها مشابه شرایط اتوبان سهند هزینه‌های مربوطه از طریق بودجه شهرهای جدید انجام پذیرفته و اخذ عوارض از مردم ضرورت ندارد. وی با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته برای حذف عوارضی اتوبان تهران گفت: از آقای طاهرخانی معاون وزیر و از نمایندگان مجلس خواهش

«عصر آزادی» از نگرانی مردم شهر جدید سهند

درباره عوارضی تردد به تبریز گزارش می دهد؛

مردم سهند منتظر تحقق وعده مسؤلان

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



در تأمین تعهدات بخش خصوصی هماهنگی و اقدام لازم را صورت دهد تا اخذ عوارضی از اهالی حداکثر تا ۵ سال آینده اجتناب شود! رئیس مجمع نمایندگان آذربایجان شرقی هم گفت: عوارضی اتوبان تبریز - سهند باید بررسی شود تا با ایجاد تفاهم معوقی با پیمانکار مربوطه، این عوارضی برداشته شود. محمدحسین فرهنگی در خصوص عوارضی اتوبان تبریز - سهند افزود: به دنبال تفاهم معوقی با پیمانکار این طرح هستیم و از مسئولان شهر سهند و فرماندار اسکو می‌خواهیم که این تفاهم را با پیمانکار طرح، پیگیری کنند. وی اضافه کرد: در صورت جلب رضایت پیمانکار، رازینی‌های مربوطه با شرکت مادر تخصصی فرمایید سازمان برنامه و بودجه کشور انجام خواهد شد تا جایگزینی بر عوارض تعیین

مسؤلان را زیر سوال برده است! منتقدان می‌گویند آزادراه تبریز - سهند جاده‌ای محدود است که در آن تردد بین استانی رخ نمی‌دهد و اصلاً نباید با مشارکت بخش خصوصی این پروژه به سرانجام می‌رسید که اکنون پول پیمانکار را به جای دولت، از جیب مردم پرداخت کنند!

یک عضو شورای شهر سهند در این خصوص گفت: افتتاح آزاد راه تبریز - سهند بعد از سالها تلاش، خبر خوشحال کننده ای برای جمعیت ۱۵۰ هزار نفری شهر جدید سهند بود.

حسینی افزود: آنچه بعد از افتتاح این پروژه ذهن مردم سهند به ویژه حدود ۴۰ هزار واحد مسکن مهرنشین را مشغول کرد بحث پرداخت عوارض تردد در این آزادراه است که به حدّ مورد سوال مردم شده است!

وی اضافه کرد: مردم در این خصوص امیدشان به نمایندگان مجلس شورای اسلامی این حوزه انتخابیه است و نمایندگان مجلس در این خصوص باید فکر اساسی کرده و مجوز حذف عوارض را قبیل از ایجاد عوارضی از جهت دولت با پرداخت سهم سرمایه گذار از منابع ملی دریافت کنند که این کمک بزرگی به شهروندان شهر سهند که اکثر از قشر ضعیف جامعه هستند خواهد بود.

■ **باید با ایجاد تفاهمی معقول با پیمانکار پروژه آزادراه این عوارضی برداشته شود** نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس جمهور خواستار عدم اخذ عوارض از اهالی شهر جدید سهند شد.

علیرضا منادی سفیدان در این خصوص طی نامه‌ای به رئیس دولت سیزدهم از وی خواسته به موضوع اتوبان تبریز - سهند که با مشارکت بخش خصوصی پس از سال‌ها معطلی احداث شده ورود پیدا کند!

در این نامه آمده است: پیرو مکاتبه اعضای محترم شورای اسلامی شهر جدید سهند مبنی بر نگرانی از دایر نمودن باجه‌های عوارض جهت اخذ عوارض از اهالی شهر جدید سهند که عمدتاً ساکنین مسکن مهر که از حیث اقتصادی قشر ضعیف جامعه بوده و برای اشتغال و امور روزمره مجبور به تردد به تبریز می‌باشند. منادی در ادامه این نامه آورده است: مستدعی است دستور فرمایید سازمان برنامه و بودجه کشور شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید ایران

چند روزی است نصب پنر، تابلوهای برق، کابل کشی و دوربین برای نصب ایستگاه الکترونیکی عوارضی در اتوبان تبریز - شهر جدید سهند آغاز شده و مردم ساکن این شهر جدید منتظر تحقق وعده‌های مسؤلان برای حذف عوارضی با تکمیل نواقص این اتوبان جدیدالاحداث می‌باشند.

نمود روشنایی و عدم آنتن دهی موبایل از جمله نواقص اصلی اتوبان تبریز - سهند ذکر شده و برخی از نواقص مربوط به استانداردهای جاده، موجب تصادف‌های پیاپی در این مسیر برترتد می گردد!

فرماندار شهرستان اسکو در واکنش به این قضیه تأکید کرده هنوز نرخ عوارض از طریق وزارت راه و شهرسازی تعیین و ابلاغ نشده و پس از ابلاغ رسمی و طی فرایندهای قانونی به دریافت عوارضی می‌شود.

مدیرعامل شرکت عمران سهند هم در واکنش به اعتراضات مردمی نسبت به برقراری عوارضی در اتوبان تبریز - سهند گفت: حذف عوارض آزادراه غیرممکن نیست اما به این راحتی هم نیست چراکه مبلغ آن بسیار بالا بوده و فقط می‌تواند از طریق اعتبارات ملی تأمین شود.

نکته جالب توجهی اینکه دریافت عوارضی از مردم به مدت «۱۷ سال» در قرارداد احداث آزادراه سهند - تبریز با مشارکت بخش خصوصی امضا شده است لذا مبلغ کل قرارداد آزادراه ۲۶۳ میلیارد تومان است که ۴۰ درصد از آن سهم دولت بوده و ۶۰ درصد سهم سرمایه‌گذار بخش خصوصی می‌باشد.

■ **نابند پروژه آزادراه تبریز - سهند با مشارکت بخش خصوصی به سرانجام می‌رسد!**

به دنبال استقرار عوارضی در اتوبان تبریز - سهند گویا مردم با ایجاد یک پویش، تردد از این آزادراه را تحریم کرده‌اند! گفته می‌شود مبلغ عوارضی برای مسیر رفت و برگشت ۱۳ هزار تومان است و ساکنان سهند و اسکو بر این عقیده‌اند نه تنها این مبلغ زیاد است بلکه به دلیل فقدان روشنایی و نبود خدمات رسانی هنگام بارش برف، اخذ عوارض نایجابست! طبق تحقیقات میدانی، در حال حاضر اکثر شهروندان برای تردد به سهند و اسکو از جاده قدیم تبریز - آذرشهر استفاده می‌کنند که آن هم موجب بروز ترافیک گردیده و وعده‌های